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    Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2026  me gratë 

Me datë:14.07.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-shqip-1.pdf

Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/KAB-Komuna-Ferizaj-2026-2028.pdf



Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk është pranuar asnjë koment.






Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me gratë  
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1
	 -A ka komuna e Ferizajt, grant specifik për gratë?
-	A mund të planifikoni që gjatë vitit 2026 të përkrahën me bursa gratë nga komunitetet në mënyrë që të vazhdohet shkollimi edhe nga ana e tyre.
	Vlera Shabani 
	Pjesërisht
	Po, ka. Ne si Drejtori e Zhvillimit Ekonomik çdo vit shpërndajmë grande ku 70% e përfituesve janë gra. 

Drejtoria e Arsimit, konkursin pwr ndarjwn e bursave e bwnw pwr tw gjithw dhe nuk specifikohen grupet e komunitetit.
	Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizimit 

Drejtoria e Arsimit

	2
	· Në vitin 2026 a keni mundësi të organizoni trajnime specifike për gratë në zonat e thella rurale në mënyrë që të bëhet punësimi i tyre nëpër bizneset ferizajas( bije fjala për kurse të rrobaqepëse). 
· 
	Kenan Gashi 
	Pranohet
	Këtë vit janë mbajtur këto trajnime: 
Rrobaqepësi, Dizajn dhe Menaxhim i Rrjeteve Sociale, Gjuhë Angleze. 
Në rast të hapsirave buxhetore mendojmë   që  trajnime t’i tilla t’i mbajm edhe në të ardhmen  . 
	Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizimit 


	
	
	
	
	
	



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:19

Meshkuj:2

Totali:21

Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 


Me 14.07.2025:

[bookmark: _GoBack]Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar: Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.
Lista me nënshkrime nuk mund të publikohet për shkak të mbrojtjes së të dhënave, kujt i duhen për verifikim mund ti marrin tek Zyra për Informim dhe Komunikim me Publikun.

Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli

____________________
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